สิ่งท่ีผู้เรียนอยากรู้ ส่วนข้อเสียหากไม่มีการแนะนําท่ีดีผู้เรียนอาจนําไปใช้ในทางท่ีผิด เช่น การแชทหาคู่ ติดเกมส์ออนไลน์
เป็นต้น ท้ังนี้ผู้บริหารเองท่ีเปรียบเสมือนเจ้านครรัฐท่ีต้องดูแลปวงประชาทั้งหลายก็ควรมีมาตรการในการควบคุมและแนะนํา

ให้กับผู้เรียนด้วยเพราะหัวใจหลักของสถานศึกษาน้ันคือผู้เรียนเป็นสิ่งท่ีขาดมิได้

4. การบริหารโรงเรียนเทคโนโลยีสารสนเทศทางการบริหารการศึกษา รัตนโกสินทร์ศก 238

ในปี พ.ศ. 2562 หรือ ร.ศ. 238 นี้มีการเปล่ียนแปลงมากมายเข้ามาสู่ระบบสารสนเทศในยุคปัจจุบันมีท้ังภัยร้ายและ

คุณประโยชน์อันไม่อาจควบคุมได้ หากไม่รู้วิธีใช้ เช่น การเปิดกว้างในระบบไลน์เกิดการวิพากษ์วิจารณ์ในเชิงเสียหายในองค์กร